PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT k

CNPJ: 33.000.100/0001-77

-

Oficio  n.° 70/2022/OUV

Ref. 20220701111006 proc.30/2022

Campinápolis, 12 de setembro de 2022.

Ao Ilmo. Sr° Misael Luiz Inácio

Pelo presente, nos dirigimos a Vossa Senhoria, em referência ao chamado

n°30/2022 Solicitação protocolada em 01/07/2022 no sistema da Ouvidoria:

"Solicitação cópia Estatuto dos servidores públicos municipais".

Cumprindo as determinações do  art.  16 da Resolução n° 181/2022 foi

realizado uma busca para atender à solicitação. Tendo em vista que não existe a

compilação das leis que revogaram ou modificaram o Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais.

Dessa forma, segue anexo o estatuto dos servidores públicos municipais,

bem com as Leis Complementares que revogaram ou modificaram o mesmo. Ainda,

Lei Complementar n° 074 de 30 de agosto de 2017 que extinguiu o adicional por

Tempo de Serviço (ATS) e a gratificação pelo exercício da Funções de direção, chefia

ou assessoramento.

Uma vez diligenciada as providências cabíveis por esta ouvidoria, informo

que a presente solicitação será encenada de forma conclusiva.

Certos da exímia atuação deste órgão, externamos nossos votos de elevada

estima e consideração.

ji
OLL MARIANA MORAES COSTA

Ouvidora Geral
Portaria n°332/2022

Rua  Vereador  Amélio  Ribeiro,  860 — CEP 78630-000 — Tel/Fax: (66) 3437-1851 — Campinápolis-MT
E-mail: camara@campinapolis.mtleg.br 	 Site: wvvw.campinapolis.mt.leg.br

	Page 1